ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG  ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG
PHÒNG CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN

Năm học 2014 – 2015
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1435/QĐ-ĐHHĐ  ngày 20 tháng 8 năm 2014)

1. Hệ thống văn bản phục vụ công tác người học được cập nhật và triển khai đầy đủ, kịp thời; 100% yêu cầu chính đáng của người học được giải quyết đúng quy định.
2. 100% hồ sơ của người học được mã hóa, quản lý, lưu trữ khoa học, an toàn, dễ tìm kiếm và đúng quy định; 100% hồ sơ của người học được kiểm tra, phân loại sau khi nhập học và trước khi tốt nghiệp; 100% hồ sơ người học có sai sót được giải quyết dứt điểm sau 15 ngày kể từ ngày lập biên bản, ra thông báo.
3. 100% chế độ, chính sách đối với người học được thực hiện chính xác, kịp thời, công bằng, công khai và đúng quy chế, quy định.

4. 100% người học được cấp Giấy chứng nhận “Tuần sinh hoạt công dân HSSV” khi đạt yêu cầu; 100% người học các hệ (LT, VLVH, VB2) được học Quy chế, giới thiệu về Nhà trường, khoa sau khi nhập học; 90% người học hệ chính quy tập trung được nghe báo cáo thời sự ít nhất 1 lần/năm học.

5. Phối hợp thực hiện kiểm tra, giám sát, đánh giá công tác người học và Trợ lý công tác HSSV tại các khoa đúng quy chế, quy định; phấn đấu sĩ số học sinh, sinh viên giảm không quá 2% trong năm học.

6. Ít nhất 90% các hoạt động Văn- Thể- Mỹ ở cấp Trường được đánh giá đạt chất lượng từ mức khá trở lên; 100% các hoạt động chính trị-xã hội được thực hiện đúng thời gian và đảm bảo chất lượng.

7. Ít nhất 90% các hoạt động phòng chống tội phạm, phòng chống tệ nạn xã hội, phòng chống lây nhiễm HIV/AIDS được đánh giá đạt chất lượng khá trở lên; kiểm tra, nắm tình hình HSSV ngoại trú 02 lần/năm học.

8. 90% CBVC-LĐ, người học trong Trường hài lòng với đơn vị trong công tác phục vụ người học; 90% CBVC-LĐ trong đơn vị hài lòng về phẩm chất đạo đức, năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của lãnh đạo Phòng.

9. 100% CBVC-LĐ của đơn vị cam kết thực hiện có hiệu quả hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2008; 100% nội dung chưa phù hợp trong hệ thống được khắc phục kịp thời, đúng quy trình./.

PAGE
MTCL\P. CT HSSV năm học 2014-2015\phát hành 40 bản